

Sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2024 r.

zgodnie z załącznikiem nr 1
do ustawy o rachunkowości

FCC Tarnobrzeg Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Strefowa 8
39-400 Tarnobrzeg
NIP: 8672078171

Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Oświadczenie kierownictwa

Stosownie do artykułu 4 oraz 52 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, Kierownik jednostki **FCC Tarnobrzeg Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością** przedstawia sprawozdanie finansowe za rok kończący się 31 grudnia 2024 roku, na które składa się:

- Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2024;
- Rachunek zysków i strat za okres 1 stycznia 2024 – 31 grudnia 2024;
- Rachunek przepływów pieniężnych za okres 1 stycznia 2024 – 31 grudnia 2024;
- Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za okres 1 stycznia 2024 – 31 grudnia 2024;
- Informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Do sprawozdania finansowego dołączono sprawozdanie z działalności jednostki za okres objęty sprawozdaniem finansowym.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz rzetelnie i jasno przedstawia sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy.

W celu rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostka przedstawiła wszelkie dodatkowe informacje konieczne do spełnienia tego obowiązku w informacji dodatkowej.

Karolina Skorupa - Członek
Zarządu

.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu

.....
Data i podpis

Spis treści

Oświadczenie kierownictwa	2
1 Wprowadzenie do sprawozdania	7
1.1 Dane identyfikujące jednostkę	7
1.2 Podstawowy przedmiot działalności jednostki	7
1.3 Czas trwania działalności jednostki	7
1.4 Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	7
1.5 Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne	7
1.6 Założenie kontynuacji działalności	7
1.7 Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek	8
1.8 Zasady (polityka) rachunkowości	8
1.8.1 Metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)	8
1.8.1.1 Wartości niematerialne i prawne	8
1.8.1.2 Rzeczowe aktywa trwałe	8
1.8.1.3 Środki trwałe w budowie	9
1.8.1.4 Rzeczowe składniki aktywów obrotowych	9
1.8.1.5 Należności długoterminowe	9
1.8.1.6 Inwestycje długoterminowe i krótkoterminowe	9
1.8.1.7 Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9
1.8.1.8 Zapasy materiałów i surowców, towarów handlowych	9
1.8.1.9 Zapasy półproduktów i produkcja w toku	9
1.8.1.10 Zapasy produktów gotowych	9
1.8.1.11 Zapasy towarów	10
1.8.1.12 Należności krótkoterminowe	10
1.8.1.13 Środki pieniężne	10
1.8.1.14 Udziały (akcje) własne	10
1.8.1.15 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10
1.8.1.16 Kapitał własny	10
1.8.1.17 Rezerwy	10
1.8.1.18 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	11
1.8.1.19 Zobowiązania długo i krótkoterminowe	11
1.8.1.20 Fundusze specjalne	11
1.8.1.21 Inne rozliczenia międzyokresowe	11
1.8.1.22 Ujęcie w księgach aktywów finansowych	12
1.8.1.23 Instrumenty finansowe	12
1.8.2 Ustalenie wyniku finansowego	12
1.8.2.1 Przychody i zyski	12
1.8.2.2 Koszty i straty	12
1.8.2.3 Rachunek zysków i strat	12
1.8.2.4 Rezerwy na urlopy pracownicze, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne	12
1.8.2.5 Przychody i koszty z tytułu niezakończonych usług w okresie realizacji dłuższym niż 6 m-cy	13
1.8.3 Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego	13
1.8.3.1 Sposób sporządzania sprawozdania finansowego	13
1.8.4 Pozostałe	14
1.8.4.1 Polityka (zasady) rachunkowości	14
1.8.4.2 Zasada ustalania sposobu istotności	14
1.8.4.3 Trwała utrata wartości	14
Bilans. Aktywa	15
Bilans. Pasywa	16

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)	17
Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)	18
Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym	19
2 Dodatkowe informacje i objaśnienia (noty)	20
2.1 Wartości niematerialne i prawne	20
2.1.1 Inne wartości niematerialne i prawne	20
2.2 Rzeczowe aktywa trwałe. Środki trwałe	20
2.2.1 Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	20
2.2.2 Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	20
2.2.3 Urządzenia techniczne i maszyny	20
2.2.4 Środki transportu	20
2.2.5 Inne środki trwałe	21
2.3 Grunty – stan i zmiany stanu	21
2.4 Środki trwałe w budowie	22
2.5 Środki trwałe w budowie – koszt wytworzenia	22
2.6 Zaliczki na środki trwałe w budowie	22
2.7 Wartość nieużywanych środków trwałych	22
2.8 Środki trwałe używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, nieumarzane	22
2.9 Posiadane papiery wartościowe	23
2.10 Zmiany w inwestycjach długoterminowych	23
2.11 Zmiany w nieruchomościach inwestycyjnych	23
2.12 Wartość godziwa inwestycji w nieruchomościach	23
2.13 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych	23
2.13.1 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych w jednostkach powiązanych	23
2.13.2 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	23
2.13.3 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych w pozostałych jednostkach	23
2.14 Odpisy aktualizujące wartość wybranych aktywów obrotowych	23
2.15 Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa	23
2.16 Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe	23
2.17 Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	24
2.18 Inne należności od pozostałych jednostek oraz należności dochodzone na drodze sądowej	24
2.19 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT	24
2.20 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	25
2.21 Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	25
2.22 Struktura własności kapitału/funduszu podstawowego	25
2.23 Kapitał zapasowy	25
2.24 Kapitał z aktualizacji wyceny, w tym z tytułu aktualizacji wartości godziwej	26
2.25 Kapitał rezerwowy	26
2.26 Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy	26
2.27 Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	27
2.28 Rezerwy na zobowiązania oraz ich wykorzystanie	27
2.29 Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	27
2.29.1 Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	27
2.29.2 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	27
2.30 Zobowiązania długoterminowe	27
2.31 Spłata zobowiązań długoterminowych w latach 2026 – 2030 i dalszych	27
2.32 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa	28
2.33 Zobowiązania wekslowe – bilansowe	28
2.34 Zobowiązania wekslowe – pozabilansowe	28
2.35 Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki na koniec roku	28
2.36 Zobowiązania warunkowe	28
2.37 Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych	28
2.38 Inne rozliczenia międzyokresowe (pasywa)	29
2.39 Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto	29
2.40 Udział procentowy przychodów netto ze sprzedaży produktów i usług	29
2.41 Niezakończone umowy o usługi (kontrakty długoterminowe – KSR 3)	29

2.42	Odroczony podatek dochodowy w związku z niezakończonymi umowami o usługi	30
2.43	Pozostałe przychody operacyjne	30
2.44	Pozostałe koszty operacyjne	30
2.45	Przychody finansowe	30
2.46	Koszty finansowe	30
2.47	Informacje o podatku ryczałtowym (art. 28m ust. 1 pkt 2 updog)	31
2.48	Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto	31
2.49	Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych	32
2.50	Koszty wynagrodzeń, wynagrodzenia z zysku oraz odsetki od pożyczek wypłacone zarządowi i organom nadzorczym spółek kapitałowych	33
2.51	Informacja o kredytach i zaliczkach, udzielonych osobom wchodzącym w skład organów administrujących, zarządzających i nadzorujących	33
2.52	Informacja o zobowiązaniach zaciągniętych tytułem gwarancji i poręczeń w imieniu organów zarządzających, nadzorujących i administrujących	33
2.53	Transakcje z jednostkami powiązanymi kapitałowo, które nie są objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym	33
2.54	Transakcje z jednostkami powiązanymi kapitałowo, które są objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym	33
2.55	Wykaz spółek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów	33
2.56	Informacja o zwolnieniu lub wyłączeniu ze sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego	34
2.57	Informacje o jednostce sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym i najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna	34
2.58	Wykaz jednostek, w których jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową	34
2.59	Wynagrodzenia firmy audytorskiej	34
2.60	Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych w tym popełnione błędy (art. 54 ust. 3 uor)	34
2.61	Zmiany w roku obrotowym zasad polityki rachunkowości wywierające istotny wpływ na sytuację finansową i wynik finansowy lub kapitał własny	34
2.62	Informacje o istotnych zdarzeniach po dniu bilansowym nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym	35
2.63	Zapewnienie porównywalności danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem roku obrotowego	35
2.64	Wspólne przedsięwzięcia (opis i zakres)	35
2.65	Udziały w spółkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych na dzień bilansowy	35
2.66	Spółki zależne nieobjęte konsolidacją i przyczyny od jej odstąpienia	35
2.67	Informacja o jednostkach połączonych metodą nabycia lub łączenia udziałów	35
2.68	Poważne zagrożenia dla kontynuowania działalności	35
2.69	Inne istotne informacje wpływające na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki	35
2.70	Prezentacja instrumentów finansowych	36
2.71	Prawa do emisji gazów cieplarnianych	36
2.72	Informacja o działalności zaniechanej	36
2.73	Nakłady na finansowanie niefinansowych aktywów trwałych	36
2.74	Przychody i koszty o nadzwyczajnej wartości, lub które wystąpiły incydentalnie	36
2.75	Koszty związane z pracami badawczymi i rozwojowymi, nie zakwalifikowane do wartości niematerialnych i prawnych zgodnie z art. 33 ust.2 uor	36
2.76	Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym	37
2.77	Kursy walut przyjęte do wyceny sprawozdania finansowego	37
2.78	Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych	37
2.79	Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych umów nieuwzględnionych w bilansie	37
2.80	Transakcje z jednostkami powiązanymi zawarte na innych warunkach niż rynkowe	37
2.81	Wspólnicy ponoszący nieograniczoną odpowiedzialność majątkową	37
2.82	Składniki aktywów i pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu	37
2.83	Wzrost wartości towarów i kosztu wytworzenia o odsetki i różnice kursowe w roku obrotowym	38
2.84	Informacja o udziałach (akcjach) własnych	38
2.84.1	Udziały (akcje) własne nabyte (odpłatnie lub nieodpłatnie)	38
2.84.2	Udziały (akcje) własne zbyte lub umorzone	38
2.84.3	Stan udziałów (akcji) własnych zatrzymanych na koniec okresu	38
2.85	Inne istotne informacje	38
2.86	Załączniki w wersji elektronicznej	38

3 Lista not wykluczonych	39
Spis tabel	41

Wprowadzenie do sprawozdania

1.1 Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa	FCC Tarnobrzeg Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Miejscowość	Tarnobrzeg
Kod pocztowy	39-400
Pocztą	Tarnobrzeg
Ulica	ul. Strefowa
Numer nieruchomości	8
Województwo	podkarpackie
Powiat	m. Tarnobrzeg
Gmina	M. Tarnobrzeg
NIP	8672078171

Jednostka została zarejestrowana 31 grudnia 2004 r przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000225201 w rejestrze: Rejestr Przedsiębiorców.

1.2 Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Podstawowym przedmiotem działalności jednostki jest:

- 3811Z zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne

1.3 Czas trwania działalności jednostki

Okres trwania działalności oznaczony został na czas nieokreślony.

1.4 Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie sporządzono za okres 1 stycznia 2024 r. – 31 grudnia 2024 r.

1.5 Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

W skład jednostki nie wchodzi jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe.

1.6 Założenie kontynuacji działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

1.7 Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek

W okresie za jaki sporządzono sprawozdanie finansowe nie nastąpiło połączenie spółek.

1.8 Zasady (polityka) rachunkowości

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

1.8.1 Metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

1.8.1.1 Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności składników wartości niematerialnych i prawnych. Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych podlega okresowej weryfikacji.

Roczne stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych i prawnych są następujące:

- licencje 30,0% - 50,0 %.

1.8.1.2 Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie i środków trwałych obejmuje również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania za okres budowy, montażu i przystosowania.

Cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia.

Obce środki trwałe przyjęte do używania na mocy umowy leasingu zalicza się do aktywów trwałych, jeżeli umowa spełnia warunki określone w Ustawie.

W przypadku zmian technologii produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z używania lub innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego lub składnika wartości niematerialnych i prawnych dokonywany jest odpis aktualizujący ich wartość w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego. Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych podlega okresowej weryfikacji.

Spółka stosuje następujące roczne stawki amortyzacyjne dla podstawowych grup środków trwałych:

- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 2,5 % - 10,0 %

- urządzenia techniczne i maszyny 4,5 % - 100,0 %
- środki transportu 12,5 % - 20,0 %

Środki trwałe w budowie oraz grunty, w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu nie są amortyzowane.

Środki trwałe niskocenne o wartości do 10 000,00 zł są amortyzowane jednorazowo, jeśli przewidywany ich okres użyteczności wynosi poniżej 1 roku.

1.8.1.3 Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

1.8.1.4 Rzeczowe składniki aktywów obrotowych

Wycena następuje według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy.

1.8.1.5 Należności długoterminowe

Należności długoterminowe, których termin wymagalności wynosi powyżej 12 m-cy, wykazywane są w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.

1.8.1.6 Inwestycje długoterminowe i krótkoterminowe

Wycena następuje według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa albo według skorygowanej ceny nabycia – jeżeli dla danego składnika aktywów został określony termin wymagalności, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej.

1.8.1.7 Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Wysokość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

1.8.1.8 Zapasy materiałów i surowców, towarów handlowych

Zapasy są wyceniane według rzeczywistych cen nabycia nie wyższych jednak od cen sprzedaży netto. Rozchód wycenia się metodą FIFO. Zapasy wyceniane są w wartości netto, tj. pomniejszone o wartość odpisów aktualizujących.

1.8.1.9 Zapasy półproduktów i produkcja w toku

Wycena następuje według technicznego kosztu wytworzenia z uwzględnieniem zasad określonych w art. 28 ust. 3, 4 i 4a ustawy o rachunkowości.

1.8.1.10 Zapasy produktów gotowych

Wycena następuje według technicznego kosztu wytworzenia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących w przypadku braku płynności.

1.8.1.11 Zapasy towarów

Wycena następuje według cen zakupu, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących w przypadku braku płynności.

1.8.1.12 Należności krótkoterminowe

Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny i wykazuje w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Wartość należności podlega aktualizacji wyceny przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

1.8.1.13 Środki pieniężne

Do aktywów pieniężnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych, walut obcych i dewiz. Pozycje bilansu wyrażone w walutach obcych przeliczone są na walutę polską wg średniego kursu NBP dla danej waluty na dzień 31 grudnia roku obrotowego.

Aktywa finansowe płatne lub wymagalne w ciągu 3 miesięcy od dnia ich otrzymania, wystawienia, nabycia lub założenia lokaty zaliczane są do środków pieniężnych dla potrzeb rachunku przepływów środków pieniężnych.

1.8.1.14 Udziały (akcje) własne

Wycena następuje według zasad wskazanych w artykule 28 ustęp 1 pkt 9a ustawy o rachunkowości.

1.8.1.15 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych.

Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

1.8.1.16 Kapitał własny

Kapitał podstawowy stanowi wartość zasobów wniesionych przy rozpoczęciu działalności gospodarczej, jak również do kapitałów własnych zaliczane są niepodzielone zyski i niepokryte straty z lat ubiegłych.

Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości określonej w Umowie Spółki i wpisanej w rejestrze sądowym.

Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych obejmuje nierozliczony do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego zysk, lub niepokrytą stratę, a także korekty i błędy wyników finansowych z lat poprzednich.

Wynik finansowy netto roku obrotowego stanowi zysk/stratę wynikającą z rachunku zysków i strat.

1.8.1.17 Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje wypływ środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.

Rezerwy tworzone są na:

- pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania sądowego,
- rekultywację i monitoring wysypiska odpadów,
- niewykorzystane urlopy,
- premie,
- odprawy emerytalne.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

1.8.1.18 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki (koszty transakcyjne). Następnie, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki, z wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych do obrotu, są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

1.8.1.19 Zobowiązania długo i krótkoterminowe

Zobowiązania inne niż finansowe wykazywane są w kwocie wymaganej zapłaty.

W pozycji inne zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych prezentowane są pożyczki krótkoterminowe od jednostek powiązanych oraz środki finansowe Spółki na rachunku pomocniczym rachunku Cash poolingowego wykazującego na dzień bilansowy saldo ujemne – zaciągnięty kredyt.

1.8.1.20 Fundusze specjalne

Fundusze specjalne wykazuje się jako saldo naliczonych i wykorzystanych środków powiększonych o saldo z roku poprzedniego. Wycenia się według wartości nominalnej.

1.8.1.21 Inne rozliczenia międzyokresowe

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających w szczególności ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki przez kontrahentów jednostki, gdy kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

Bierne rozliczenie międzyokresowe kosztów, o których jest mowa powyżej, są prezentowane w bilansie w pozycji zobowiązania z tytułu dostaw i usług.

Odpisy biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożności.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny i obejmują w szczególności:

- środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli stosownie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów własnych.

Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych.

1.8.1.22 Ujęcie w księgach aktywów finansowych

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji.

Zasady wyceny następują według zasad wskazanych w art. 35 ustawy o rachunkowości.

1.8.1.23 Instrumenty finansowe

Zasady wyceny następują według zasad wskazanych w art. 35a ustawy o rachunkowości.

1.8.2 Ustalenie wyniku finansowego

1.8.2.1 Przychody i zyski

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.

Przychody ze sprzedaży są uznawane w momencie dostarczenia towaru i w momencie wykonania usługi, jeżeli jednostka przekazała znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towaru, lub w momencie wykonania usługi.

Sprzedaż wykazuje się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług oraz po uwzględnieniu wszelkich udzielonych rabatów.

1.8.2.2 Koszty i straty

Wycena następuje według zasad określonych w art. 28 ust. 3, 4 i 4a ustawy o rachunkowości.

Kosztami uzyskania przychodów są wszystkie koszty poniesione w celu osiągnięcia przychodów z zachowaniem zasady współmierności przychodów i kosztów ich uzyskania, oraz skutki finansowe zdarzeń powstających niepowtarzalnie poza normalną działalnością jednostki.

1.8.2.3 Rachunek zysków i strat

Rachunek zysków i strat sporządzany jest w układzie porównawczym.

1.8.2.4 Rezerwy na urlopy pracownicze, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne

Jednostka tworzy ww. rezerwy w sytuacji, gdy łącznie są one istotne i wpływają na ocenę sytuacji finansowej oraz wynik finansowy.

Ocena istotności oznacza, że wynik rezerw ujmuje się w sprawozdaniu finansowym, gdy wartość udokumentowanych oszacowań tych rezerw jest wyższa aniżeli najniższa wartość ustaleń stanowiąca:

- 1% lub więcej od przychodów ze sprzedaży

- 5% lub więcej dochodu brutto za dany rok obrotowy.

1.8.2.5 Przychody i koszty z tytułu niezakończonych usług w okresie realizacji dłuższym niż 6 m-cy

Przychody z wykonania niezakończonych usług (w tym budowlanej) objętej umową o okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy, wykonanej na dzień bilansowy w istotnym stopniu, ustalane są proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi, jeżeli stopień ten, jak również przewidywane całkowite koszty wykonania usługi za cały czas jej realizacji, można ustalić w sposób wiarygodny.

Stopień zaawansowania usługi mierzy się na podstawie obmiaru wykonanych prac.

W przypadku, gdy umowa o usługę (w tym budowlaną) przewiduje, że cenę za tę usługę ustala się:

- w wysokości kosztów powiększonych o narzut zysku - to przychód z wykonania niezakończonych usług ustalany jest w wysokości kosztów odpowiadających wykonanej części usługi, powiększonych o narzut zysku,
- w wysokości ryczałtu - to przychód z wykonania niezakończonych usług ustalany jest proporcjonalnie do stopnia zaawansowania wykonania usługi, o ile stopień zaawansowania usługi na dzień bilansowy może zostać ustalony w sposób wiarygodny.

Jeżeli stopień zaawansowania niezakończonych usług (w tym budowlanej) lub przewidywany, całkowity koszt jej wykonania nie może być na dzień bilansowy ustalony w sposób wiarygodny, to przychód ustalany jest w wysokości poniesionych w danym okresie sprawozdawczym kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie w przyszłości przez zamawiającego jest prawdopodobne.

Bez względu na zastosowany sposób ustalania przychodów, na wynik finansowy jednostki wpływają przewidywane straty związane z wykonaniem usługi objętej umową.

Koszty wytworzenia niezakończonych usług (w tym budowlanej) obejmują koszty poniesione od dnia zawarcia odpowiedniej umowy do dnia bilansowego. Koszty poniesione przed zawarciem umowy, związane z realizacją jej przedmiotu, zaliczane są do aktywów, jeżeli pokrycie w przyszłości tych kosztów przychodami uzyskanymi od zamawiającego jest prawdopodobne. Jeżeli przychody są ustalane odpowiednio do stopnia zaawansowania niezakończonych usług w inny sposób niż udziałem kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodu w całkowitych kosztach wykonania usługi, to koszty wpływające na wynik finansowy jednostki ustala się w takiej części całkowitych kosztów umowy, jaka odpowiada stopniowi zaawansowania usługi, po odliczeniu kosztów, które wpłynęły na wynik finansowy w ubiegłych okresach sprawozdawczych, po uwzględnieniu straty związanej z wykonaniem usługi objętej umową. Różnicę pomiędzy kosztami faktycznie poniesionymi, a kosztami wpływającymi na wynik finansowy jednostki zalicza się do rozliczeń międzyokresowych.

1.8.3 Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

1.8.3.1 Sposób sporządzania sprawozdania finansowego

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późniejszymi zmianami) Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego przyjęte zostały odpowiednie do działalności jednostki zasady rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe Spółki za 2024 rok zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości, czyli w okresie co najmniej kolejnych 12 miesięcy po dniu zakończenia roku obrotowego.

1.8.4 Pozostałe

1.8.4.1 Polityka (zasady) rachunkowości

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (dalej „UoR”).

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego.

Rachunek zysków i strat sporządzany jest w układzie porównawczym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią.

1.8.4.2 Zasada ustalania sposobu istotności

Stosując przepisy ustawy, jednostka kieruje się zasadą istotności. Informacje wykazywane w sprawozdaniu finansowym należy uznać za istotne, gdy ich pominięcie lub zniekształcenie może wpływać na decyzje podejmowane na ich podstawie przez użytkowników tych sprawozdań. Nie można uznać poszczególnych pozycji za nieistotne, jeżeli wszystkie nieistotne pozycje o podobnym charakterze łącznie uznaje się za istotne.

1.8.4.3 Trwała utrata wartości

Trwała utrata wartości zachodzi wtedy, gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że kontrolowany przez jednostkę składnik aktywów nie przyniesie w przyszłości w znaczącej części lub w całości przewidywanych korzyści ekonomicznych. Uzasadnia to dokonanie odpisu aktualizującego doprowadzającego wartość składnika aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych do ceny sprzedaży netto, a w przypadku jej braku – do ustalonej w inny sposób wartości godziwej.

Maria Krok - Główny Księgowy
Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Karolina Skorupa - Członek
Zarządu
.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Bilans. Aktywa

	31.12.2024	31.12.2023	Noty
A. Aktywa trwałe	28 271 898,86	27 931 013,98	
I. Wartości niematerialne i prawne	-	-	
II. Rzeczowe aktywa trwałe	27 213 221,86	26 523 836,98	
1. Środki trwałe	24 946 936,70	26 064 581,67	
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	6 321 819,74	6 321 819,74	2.2, 2.3
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 543 265,59	12 782 128,04	2.2
c) urządzenia techniczne i maszyny	3 317 342,65	3 924 420,16	2.2
d) środki transportu	2 196 451,46	2 383 463,87	2.2
e) inne środki trwałe	568 057,26	652 749,86	2.2
2. Środki trwałe w budowie	2 266 285,16	459 255,31	2.4, 2.5
III. Należności długoterminowe	-	-	
IV. Inwestycje długoterminowe	-	-	
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 058 677,00	1 407 177,00	
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 058 677,00	1 407 177,00	2.29
B. Aktywa obrotowe	4 075 041,14	3 764 593,91	
I. Zapasy	419 899,32	393 595,32	
1. Materiały	16 504,30	18 852,57	
2. Półprodukty i produkty w toku	-	-	
3. Produkty gotowe	309 904,00	269 225,10	
4. Towary	93 491,02	105 517,65	
II. Należności krótkoterminowe	3 530 513,35	3 279 065,98	
1. Należności od jednostek powiązanych	39 730,18	81 455,74	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	39 730,18	81 455,74	2.15
- do 12 miesięcy	39 730,18	81 455,74	
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	
3. Należności od pozostałych jednostek	3 490 783,17	3 197 610,24	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 196 560,46	3 032 100,43	2.15
- do 12 miesięcy	3 196 560,46	3 032 100,43	
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	256 267,67	123 155,78	2.17
c) inne	37 955,04	42 354,03	2.18
III. Inwestycje krótkoterminowe	87 084,71	63 605,99	
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	87 084,71	63 605,99	
a) w jednostkach powiązanych	-	-	
b) w pozostałych jednostkach	-	-	
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	87 084,71	63 605,99	
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	87 084,71	63 605,99	
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	37 543,76	28 326,62	2.20
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	
Aktywa razem	32 346 940,00	31 695 607,89	

Maria Krok - Główny Księgowy
Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Karolina Skorupa - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Bilans. Pasywa

	31.12.2024	31.12.2023	Noty
A. Kapitał (fundusz) własny	-6 840 528,21	-5 403 965,23	
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	2 475 000,00	2 475 000,00	2.22
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 804 169,06	2 804 169,06	2.23
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	-	-	
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	-	-	
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-10 683 134,29	-10 527 595,21	
VI. Zysk (strata) netto	-1 436 562,98	- 155 539,08	2.26
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	39 187 468,21	37 099 573,12	
I. Rezerwy na zobowiązania	1 955 737,48	1 395 888,20	
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	57 265,00	26 144,00	2.29
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	333 702,48	292 973,20	2.28
– długoterminowa	38 024,00	28 837,00	
– krótkoterminowa	295 678,48	264 136,20	
3. Pozostałe rezerwy	1 564 770,00	1 076 771,00	2.28
– długoterminowe	133 740,00	145 501,00	
– krótkoterminowe	1 431 030,00	931 270,00	
II. Zobowiązania długoterminowe	-	-	
III. Zobowiązania krótkoterminowe	37 231 730,73	35 703 684,92	
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	33 821 652,70	33 230 181,94	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 331 937,10	1 203 858,42	2.32
– do 12 miesięcy	1 331 937,10	1 203 858,42	
b) inne	32 489 715,60	32 026 323,52	
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	3 365 007,68	2 429 961,26	
a) kredyty i pożyczki	-	-	
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	
c) inne zobowiązania finansowe	-	-	
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 146 777,55	1 335 160,63	2.32
– do 12 miesięcy	1 146 777,55	1 335 160,63	
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	-	-	
f) zobowiązania wekslowe	-	-	
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	413 995,67	344 126,86	2.37
h) z tytułu wynagrodzeń	311 627,96	306 948,91	
i) inne	1 492 606,50	443 724,86	
4. Fundusze specjalne	45 070,35	43 541,72	
Pasywa razem	32 346 940,00	31 695 607,89	

Maria Krok - Główny Księgowy
Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Karolina Skorupa - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

	01.01.2024 do 31.12.2024	01.01.2023 do 31.12.2023	Noty
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	34 681 150,07	32 581 706,35	
– od jednostek powiązanych	9 763 452,42	9 582 029,98	
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	34 636 225,30	32 581 706,35	2.39, 2.40
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-	-	
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	-	-	
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów	44 924,77	-	2.39
B. Koszty działalności operacyjnej	34 648 745,77	32 011 579,85	
I. Amortyzacja	1 661 379,66	1 288 653,62	
II. Zużycie materiałów i energii	2 676 783,61	2 575 578,45	
III. Usługi obce	22 415 344,53	21 098 952,74	
IV. Podatki i opłaty, w tym:	348 743,83	343 654,76	
V. Wynagrodzenia	5 592 311,02	4 991 273,61	
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 299 862,77	1 117 679,21	
– emerytalne	523 284,30	465 648,80	
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	631 209,55	595 787,46	
VIII. Wartość sprzedanych towarów	23 110,80	-	
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	32 404,30	570 126,50	
D. Pozostałe przychody operacyjne	163 708,54	68 747,45	2.43
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	43 512,28	-	
II. Dotacje	-	-	
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	32 934,25	-	
IV. Inne przychody operacyjne	87 262,01	68 747,45	
E. Pozostałe koszty operacyjne	773 241,49	613 142,73	2.44
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	-	80 729,44	
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	16 040,84	
III. Inne koszty operacyjne	773 241,49	516 372,45	
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	- 577 128,65	25 731,22	
G. Przychody finansowe	2 114 895,43	3 001 951,56	2.45
I. Dywidendy i udziały w zyskach	-	-	
II. Odsetki, w tym:	7,82	-	
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	-	-	
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-	
V. Inne	2 114 887,61	3 001 951,56	
H. Koszty finansowe	2 594 708,76	2 400 071,86	2.46
I. Odsetki, w tym:	2 569 519,77	2 394 958,86	
– dla jednostek powiązanych	2 568 865,14	2 393 778,06	
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	-	-	
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-	
IV. Inne	25 188,99	5 113,00	
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-1 056 941,98	627 610,92	
J. Podatek dochodowy	379 621,00	783 150,00	2.48
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-1 436 562,98	- 155 539,08	

Maria Krok - Główny Księgowy
Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Karolina Skorupa - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	01.01.2024 do 31.12.2024	01.01.2023 do 31.12.2023	Noty
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	-1 436 562,98	- 155 539,08	
II. Korekty razem	2 885 664,68	2 123 300,62	
1. Amortyzacja	1 661 379,66	1 386 957,12	
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-	-	
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2 582 909,88	- 594 029,69	
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-43 512,28	-17 574,06	
5. Zmiana stanu rezerw	559 849,28	526 216,85	
6. Zmiana stanu zapasów	-26 304,00	-75 250,11	
7. Zmiana stanu należności	-251 447,37	300 589,38	
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	178 394,26	- 209 058,98	
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	339 282,86	805 450,11	
10. Inne korekty	-2 114 887,61	-	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	1 449 101,70	1 967 761,54	
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	43 512,28	81 737,44	
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	43 512,28	81 737,44	
II. Wydatki	1 446 459,88	6 653 885,89	
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 446 459,88	6 653 885,89	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 402 947,60	-6 572 148,45	
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	7 011 697,31	10 346 588,41	
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-	
2. Kredyty i pożyczki	7 011 697,31	10 346 588,41	
II. Wydatki	7 034 372,69	5 747 195,91	
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	-	-	
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-	
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-	
4. Spłaty kredytów i pożyczek	5 000 000,00	4 500 000,00	
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-	
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-	-	
8. Odsetki	2 020 327,95	1 235 003,66	
9. Inne wydatki finansowe	14 044,74	12 192,25	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-22 675,38	4 599 392,50	
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III+B.III+C.III)	23 478,72	-4 994,41	
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	23 478,72	-4 994,41	
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	
F. Środki pieniężne na początek okresu	63 605,99	68 600,40	2.78
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D), w tym:	87 084,71	63 605,99	2.78
- o ograniczonej możliwości dysponowania	41 351,23	34 815,06	

Maria Krok - Główny Księgowy
Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Karolina Skorupa - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	01.01.2024 do 31.12.2024	01.01.2023 do 31.12.2023	Noty
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	-5 403 965,23	-5 248 426,15	
I.A. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	-5 403 965,23	-5 248 426,15	
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	2 475 000,00	2 475 000,00	
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-	-	
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	2 475 000,00	2 475 000,00	
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	2 804 169,06	2 804 169,06	
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-	-	
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	2 804 169,06	2 804 169,06	
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-	-	
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-	
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	-	-	
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-	-	
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	-	-	
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-10 683 134,29	-10 527 595,21	
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	-	5 948 709,04	
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	5 948 709,04	
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	5 948 709,04	
– na pokrycie straty z lat ubiegłych	-	5 948 709,04	
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	0,00	
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	10 683 134,29	16 476 304,25	
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	10 683 134,29	16 476 304,25	
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	5 948 709,04	
– pokrycie straty z lat ubiegłych	-	5 948 709,04	
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	10 683 134,29	10 527 595,21	
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-10 683 134,29	-10 527 595,21	
6. Wynik netto	-1 436 562,98	-155 539,08	
a) zysk netto	-	-	
b) strata netto	1 436 562,98	155 539,08	
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-6 840 528,21	-5 403 965,23	
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-6 840 528,21	-5 403 965,23	

Maria Krok - Główny Księgowy
Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Karolina Skorupa - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Dodatkowe informacje i objaśnienia (noty)

2.1 Wartości niematerialne i prawne

2.1.1 Inne wartości niematerialne i prawne

Dane liczbowe przedstawiono w tabeli 2.1.

Tabela 2.1: Inne wartości niematerialne i prawne

	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Wartość nabycia / kosztów wytworzenia	14 042,90	-	5 753,10	8 289,80
Umorzenie / amortyzacja	14 042,90	-	5 753,10	8 289,80
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-
Wartość netto	0,00	-	0,00	0,00

2.2 Rzeczowe aktywa trwałe. Środki trwałe

2.2.1 Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)

Dane liczbowe przedstawiono w tabeli 2.2

Tabela 2.2: Zmiana stanu wartości gruntów za rok bieżący

	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Wartość nabycia / kosztów wytworzenia	6 467 336,74	-	-	6 467 336,74
Umorzenie / amortyzacja	145 517,00	-	-	145 517,00
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-
Wartość netto	6 321 819,74	-	-	6 321 819,74

2.2.2 Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej

Dane liczbowe przedstawiono w tabelach 2.3 i 2.4

Tabela 2.3: Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący

	Nabycie/zbycie	Aktualizacja wartości	Przemieszczenie wewnętrzne	Przyjęte w leasing (dzierżawę)	Inne
Zwiększenia	187 049,00	-	-	-	-
Zmniejszenia	-	-	-	-	-

2.2.3 Urządzenia techniczne i maszyny

Dane liczbowe przedstawiono w tabelach 2.5 i 2.6

2.2.4 Środki transportu

Dane liczbowe przedstawiono w tabelach 2.7 i 2.8

Tabela 2.4: Zmiana stanu wartości budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej za rok bieżący

	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Wartość nabycia / kosztów wytworzenia	20 861 124,58	187 049,00	-	21 048 173,58
Umorzenie / amortyzacja	4 146 857,56	425 911,45	-	4 572 769,01
Odpisy aktualizujące	3 932 138,98	-	-	3 932 138,98
Wartość netto	12 782 128,04	- 238 862,45	-	12 543 265,59

Tabela 2.5: Urządzenia techniczne i maszyny. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący

	Nabycie/zbycie	Aktualizacja wartości	Przemieszczenie wewnętrzne	Przyjęte w leasing (dzierżawę)	Inne
Zwiększenia	128 829,58	-	-	-	-
Zmniejszenia	353 833,30	-	-	-	-

Tabela 2.6: Zmiana stanu wartości urządzeń technicznych i maszyn za rok bieżący

	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Wartość nabycia / kosztów wytworzenia	8 016 961,36	128 829,58	353 833,30	7 791 957,64
Umorzenie / amortyzacja	4 092 541,20	735 907,09	353 833,30	4 474 614,99
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-
Wartość netto	3 924 420,16	- 607 077,51	0,00	3 317 342,65

Tabela 2.7: Środki transportu. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący

	Nabycie/zbycie	Aktualizacja wartości	Przemieszczenie wewnętrzne	Przyjęte w leasing (dzierżawę)	Inne
Zwiększenia	224 356,11	-	-	-	-
Zmniejszenia	399 461,92	-	-	-	-

Tabela 2.8: Zmiana stanu wartości środków transportu za rok bieżący

	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Wartość nabycia / kosztów wytworzenia	4 250 162,74	224 356,11	399 461,92	4 075 056,93
Umorzenie / amortyzacja	1 866 698,87	411 368,52	399 461,92	1 878 605,47
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-
Wartość netto	2 383 463,87	- 187 012,41	0,00	2 196 451,46

2.2.5 Inne środki trwałe

Dane liczbowe przedstawiono w tabelach 2.9 i 2.10

Tabela 2.9: Inne środki trwałe. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący

	Nabycie/zbycie	Aktualizacja wartości	Przemieszczenie wewnętrzne	Przyjęte w leasing (dzierżawę)	Inne
Zwiększenia	3 500,00	-	-	-	-
Zmniejszenia	1 390,00	-	-	-	-

2.3 Grunty – stan i zmiany stanu

Dane przedstawiono w tabeli 2.11.

Tabela 2.10: Zmiana wartości innych środków trwałych za rok bieżący

	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Wartość nabycia / kosztów wytworzenia	846 438,49	3 500,00	1 390,00	848 548,49
Umorzenie / amortyzacja	193 688,63	88 192,60	1 390,00	280 491,23
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-
Wartość netto	652 749,86	-84 692,60	0,00	568 057,26

Tabela 2.11: Grunty – stan i zmiany stanu

Działka gruntowa KW Nr	31.12.2023		Zwiększenia		Zmniejszenia		31.12.2024	
	ha	wartość	ha	wartość	ha	wartość	ha	wartość
TB1T/00047771/7	0,6654	153 984,30	-	-	-	-	0,6654	153 984,30
TB1T/00047771/7	0,1848	42 766,30	-	-	-	-	0,1848	42 766,30
TB1T/00059437/1	0,0721	-	-	-	-	-	0,0721	-
TB1T/00047771/7	0,0452	0,30	-	-	-	-	0,0452	0,30
TB1T/00073438/2, TB1T/00062030/2, TB1T/00061250/3	2,6539	601 052,00	-	-	-	-	2,6539	601 052,00
TB1T/00059436/4	0,7160	81 439,84	-	-	-	-	0,7160	81 439,84
TB1T/00076938/8	1,1086	86 265,00	-	-	-	-	1,1086	86 265,00
Odpis aktualizujący	-	5 356 312,00	-	-	-	-	-	5 356 312,00
Ogółem grunty	5,4460	6 321 819,74	-	-	-	-	5,4460	6 321 819,74
w tym w użytkowaniu wieczystym	-	0,90	-	-	-	-	-	0,90

2.4 Środki trwałe w budowie

Dane przedstawiono w tabeli 2.12.

Tabela 2.12: Środki trwałe w budowie – zmiany stanu

	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Wartość nabycia/kosztów wytworzenia	539 037,31	1 941 871,85	134 842,00	2 346 067,16
Odpisy aktualizujące	79 782,00	-	-	79 782,00
Wartość netto	459 255,31	1 941 871,85	134 842,00	2 266 285,16

2.5 Środki trwałe w budowie – koszt wytworzenia

Nie dotyczy.

2.6 Zaliczki na środki trwałe w budowie

Nie występują.

2.7 Wartość nieużywanych środków trwałych

Nie występują.

2.8 Środki trwałe używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, nieumarzane

Na dzień 31 grudnia 2024 roku wartość środków trwałych używanych na podstawie umowy najmu i dzierżawy, nieumarzanych wynosiła 866 854,00 zł.

2.9 Posiadane papiery wartościowe

Nie występują.

2.10 Zmiany w inwestycjach długoterminowych

Nie występują.

2.11 Zmiany w nieruchomościach inwestycyjnych

Nie występują.

2.12 Wartość godziwa inwestycji w nieruchomościach

Nie dotyczy.

2.13 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych

2.13.1 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych w jednostkach powiązanych

Nie występują.

2.13.2 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

Nie występują.

2.13.3 Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych w pozostałych jednostkach

Nie występują.

2.14 Odpisy aktualizujące wartość wybranych aktywów obrotowych

Dane przedstawiono w tabeli 2.13.

Tabela 2.13: Odpisy aktualizujące wartość wybranych aktywów obrotowych

Wyszczególnienie	Stan odpisów na 31.12.2023	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan odpisów na 31.12.2024
Zapasy	-	-	-	-	-
Należności krótkoterminowe	800 406,25	-	-	32 934,25	767 472,00
Inwestycje krótkoterminowe	-	-	-	-	-
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-	-	-	-
Razem	800 406,25	-	-	32 934,25	767 472,00

2.15 Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa

Dane przedstawiono w tabeli 2.14.

2.16 Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe

Dane przedstawiono w tabeli 2.15.

Tabela 2.14: Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa

Należności	w terminie wymagalności	do 3 miesięcy	powyżej 3 m-cy	powyżej 6 m-cy	powyżej roku	Razem
Brutto od jednostek powiązanych	-	39 730,18	-	-	-	39 730,18
Odpis aktualizujący	-	-	-	-	-	-
Netto w bilansie	-	39 730,18	-	-	-	39 730,18
Brutto od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaan- gażowanie w kapitale	-	-	-	-	-	-
Odpis aktualizujący	-	-	-	-	-	-
Netto w bilansie	-	-	-	-	-	-
Brutto od pozostałych jednostek	2 879 799,56	317 231,87	12 384,12	1 275,52	753 341,39	3 964 032,46
Odpis aktualizujący	-	6 663,03	6 192,06	1 275,52	753 341,39	767 472,00
Netto w bilansie	2 879 799,56	310 568,84	6 192,06	0,00	0,00	3 196 560,46

Tabela 2.15: Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Stan odpisów na 31.12.2023	Zwiększenie odpisów	Wykorzystanie odpisów	Rozwiązanie odpisów	Stan odpisów na 31.12.2024
Od jednostek powiązanych	-	-	-	-	-
– z tyt. dostaw i usług	-	-	-	-	-
– inne	-	-	-	-	-
Od jednostek pozostałych, w których jed- nostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-	-	-
– z tyt. dostaw i usług	-	-	-	-	-
– inne	-	-	-	-	-
Od jednostek pozostałych	800 406,25	-	-	32 934,25	767 472,00
– z tyt. dostaw i usług	800 406,25	-	-	32 934,25	767 472,00
– inne	-	-	-	-	-
Razem na koniec roku obrotowego	800 406,25	-	-	32 934,25	767 472,00

2.17 Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych

Dane przedstawiono w tabeli 2.16.

Tabela 2.16: Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych

Wyszczególnienie tytułów należności	Stan na 31.12.2023	Zwiększenia	Zmniejszenia	Odpisy	Stan na 31.12.2024
Podatek dochodowy od działalności gospodarczej	- 115,00	-	-	-	- 115,00
Rozliczenia VAT - deklaracja VAT-7	-	4 320 205,69	4 320 205,69	-	0,00
VAT do zwrotu przez Urząd Skarbowy	-	-	-	-	-
VAT naliczony pomniejszony o VAT należny	123 270,78	318 992,58	185 880,69	-	256 382,67
Razem	123 155,78	4 639 198,27	4 506 086,38	-	256 267,67

2.18 Inne należności od pozostałych jednostek oraz należności dochodzone na drodze sądowej

Dane przedstawiono w tabeli 2.17.

2.19 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

Dane przedstawiono w tabeli 2.18.

Tabela 2.17: Inne należności od pozostałych jednostek oraz należności dochodzone na drodze sądowej

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Inne należności	42 354,03	45 348,00	49 746,99	37 955,04
– Należności od pracowników	19 350,00	22 348,00	21 748,00	19 950,00
– Wadium przetargowe.....	23 004,03	23 000,00	27 998,99	18 005,04
Dochodzone na drodze sądowej	-	-	-	-
-	-	-	-	-

Tabela 2.18: Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

Stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach VAT	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
– według prawa bankowego	16 907,88	10 765,34
– według prawa o SKOK	-	-
Razem	16 907,88	10 765,34

2.20 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Dane przedstawiono w tabeli 2.19.

Tabela 2.19: Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2023	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2024
Różnica między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie, w tym	2 587,30	226 484,26	220 873,32	8 198,24
– kredyty	-	-	-	-
– obligacje	-	-	-	-
– inne	2 587,30	226 484,26	220 873,32	8 198,24
Ubezpieczenia	25 739,32	115 144,73	111 538,53	29 345,52
Razem	28 326,62	341 628,99	332 411,85	37 543,76

2.21 Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy

Nie występują.

2.22 Struktura własności kapitału/funduszu podstawowego

Dane przedstawiono w tabeli 2.20.

Tabela 2.20: Struktura własności kapitału/funduszu podstawowego

Wyszczególnienie udziałowców/akcjonariuszy	Liczba w tym: uprzywi- udziałów/akcji lejowanych	Udział w kapitale podstawowym %	Wartość w tym: uprzywi- udziałów/akcji lejowanych	
FCC Environment CEE GmbH	1478	-	59,72%	1 478 000,00
Gmina Tarnobrzeg	997	-	40,28%	997 000,00
Razem	2475	0	100,00 %	2 475 000,00

2.23 Kapitał zapasowy

Dane przedstawiono w tabeli 2.21.

Tabela 2.21: Kapitał zapasowy

Wyszczególnienie	Kwoty
Stan na początek okresu	2 804 169,06
Zwiększenia:	-
– z zysku z lat poprzednich	-
– z agio	-
– z dopłat	-
– inne	-
Zmniejszenia:	-
– pokrycie straty	-
– z zysku z lat poprzednich	-
– zwrot dopłat	-
– dywidendy	-
– inne	-
Stan na koniec okresu	2 804 169,06

2.24 Kapitał z aktualizacji wyceny, w tym z tytułu aktualizacji wartości godziwej

Nie występuje.

2.25 Kapitał rezerwowy

Nie występuje.

2.26 Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Dane przedstawiono w tabeli 2.22.

Tabela 2.22: Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Kwota
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-1 436 562,98
Nierozliczony zysk/strata z lat ubiegłych	-
Zysk netto z lat ubiegłych, w tym objęty kapitałem rezerwowym, przeznaczony do podziału	-
Razem do podziału (pokrycia)	-1 436 562,98
Proponowany podział zysku netto	-
– pokrycie straty z lat ubiegłych	-
– wypłata dywidendy	-
– zwiększenie kapitału zapasowego	-
– zwiększenie kapitału rezerwowego	-
– podwyższenie kapitału zakładowego	-
– nagrody, premie, tantiemy	-
– przeznaczenie na fundusze specjalne w tym na ZFŚS	-
– zwrot dopłat wspólnikom spółki z o.o.	-
– darowizny	-
– inne	-
Możliwe źródła pokrycia straty	1 436 562,98
– kapitał (fundusz) zapasowy	-
– kapitał (fundusz) rezerwowy	-
– obniżenie kapitału (funduszu) podstawowego	-
– dopłaty wspólników w spółce z o. o.	-
– dodatkowa emisja akcji lub udziałów po cenach wyższych od nominalnych	-
- pokrycie zyskami lat przyszłych	1 436 562,98
Zysk niepodzielony (Niepokryta strata)	0,00

2.27 Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego

Nie występują.

2.28 Rezerwy na zobowiązania oraz ich wykorzystanie

Dane przedstawiono w tabeli 2.23.

Tabela 2.23: Rezerwy na zobowiązania oraz ich wykorzystanie

Rezerwy	Stan na 31.12.2023	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie (uznanie za zbędną)	Stan na 31.12.2024
Długoterminowe	174 338,00	17 337,00	19 911,00	-	171 764,00
– na świadczenia emerytalne i podobne	28 837,00	9 187,00	-	-	38 024,00
– na pozostałe koszty	145 501,00	8 150,00	19 911,00	-	133 740,00
Krótkoterminowe	1 195 406,20	1 185 708,48	568 406,20	86 000,00	1 726 708,48
– na świadczenia emerytalne i podobne	264 136,20	295 678,48	264 136,20	-	295 678,48
– na pozostałe koszty	931 270,00	890 030,00	304 270,00	86 000,00	1 431 030,00
Razem	1 369 744,20	1 203 045,48	588 317,20	86 000,00	1 898 472,48

Na pozostałe rezerwy krótkoterminowe składają się kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu na kwotę 1 361 000,00zł i rezerwa na koszty badania sprawozdania finansowego w wysokości 70 030,00 zł.

2.29 Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

2.29.1 Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Dane liczbowe przedstawiono w tabeli 2.24.

Tabela 2.24: Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2024		Stan na 31.12.2023	
	Kwota objęta rozliczeniem	Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	Kwota objęta rozliczeniem	Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego
Różnica pomiędzy wartością netto środków transportu . bilansową i podatkową.....	301 393,09	57 265,00	137 600,89	26 144,00
	-	-	-	-
Razem	301 393,09	57 265,00	137 600,89	26 144,00

2.29.2 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Dane liczbowe przedstawiono w tabeli 2.25.

2.30 Zobowiązania długoterminowe

Nie występują.

2.31 Spłata zobowiązań długoterminowych w latach 2026 – 2030 i dalszych

Nie dotyczy.

Tabela 2.25: Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2024		Stan na 31.12.2023	
	Kwota objęta rozliczeniem	Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	Kwota objęta rozliczeniem	Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego
Rezerwy kosztowe na pewne zobowiązania.....	534 457,80	101 547,00	597 453,45	113 516,00
Rezerwy pracownicze	333 702,48	63 403,00	292 973,20	55 665,00
Niewypłacone umowy cywilno-prawne.....	16 902,97	3 212,00	16 474,32	3 130,00
Odsetki naliczone i niezapłacone	-	-	1 566 350,42	297 607,00
Strata z lat ubiegłych.....	50 174,88	9 533,00	153 202,82	29 108,00
Odpis aktualizujący wartość majątku trwałego .	3 735 531,96	709 751,00	3 833 835,48	728 429,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych .	767 472,00	145 820,00	800 406,00	152 077,00
Rezerwa na rekultywację i monitoring.....	133 740,00	25 411,00	145 501,00	27 645,00
Razem	5 571 982,09	1 058 677,00	7 406 196,69	1 407 177,00

2.32 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa

Dane przedstawiono w tabeli 2.26.

Tabela 2.26: Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa

Wyszczególnienie	Wobec jednostek powiązanych	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	Wobec pozostałych jednostek	Stan na 31.12.2024
Do 90 dni	1 331 937,10	-	1 145 827,55	2 477 764,65
Powyżej 90 dni	-	-	950,00	950,00
Powyżej 180 dni	-	-	-	-
Powyżej 365 dni	-	-	-	-
Razem	1 331 937,10	-	1 146 777,55	2 478 714,65

2.33 Zobowiązania wekslowe – bilansowe

Nie występują.

2.34 Zobowiązania wekslowe – pozabilansowe

Nie występują.

2.35 Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki na koniec roku

Dane przedstawiono w tabeli 2.27.

2.36 Zobowiązania warunkowe

Nie występują.

2.37 Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych

Dane przedstawiono w tabeli 2.28.

Tabela 2.27: Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki na koniec roku

Beneficjent, sposób zabezpieczenia - dowód	Zobowiązania	Zabezpieczenia	w tym na aktywach trwałych
Hipoteka	4 600 000,00	22 500 000,00	22 500 000,00
– FCC Polska sp. z o.o. - hipoteka umowna łączna	2 500 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
– FCC Podhale sp. z o.o. - hipoteka umowna łączna	2 100 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
Zastaw rejestrowy	-	-	-
Zastaw skarbowy	-	-	-
Weksle	-	-	-
Weksle in blanco	-	-	-
Kaucja i wadia	-	-	-
Gwarancje	-	-	-
Lokaty	-	-	-
Razem	4 600 000,00	22 500 000,00	22 500 000,00

Tabela 2.28: Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2024
Podatek dochodowy ze stosunku pracy	69 418,00
Podatek dochodowy od innych dochodów osób fizycznych	2 185,00
Składki ZUS pracowników	335 810,65
Podatek dochodowy od działalności gospodarcze	107,00
Składka PPK	6 475,02
Razem	413 995,67

2.38 Inne rozliczenia międzyokresowe (pasywa)

Nie występują.

2.39 Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto

Dane przedstawiono w tabeli 2.29.

Tabela 2.29: Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto

Wyszczególnienie	Za rok 2024				Za rok 2023			
	w kraju	Unia	Eksport	Razem	w kraju	Unia	Eksport	Razem
Sprzedaż produktów i usług	34 636 225,30	-	-	34 636 225,30	32 581 706,35	-	-	32 581 706,35
Sprzedaż towarów	44 924,77	-	-	44 924,77	-	-	-	-
Razem	34 681 150,07	-	-	34 681 150,07	32 581 706,35	-	-	32 581 706,35

2.40 Udział procentowy przychodów netto ze sprzedaży produktów i usług

Dane przedstawiono w tabeli 2.30.

2.41 Niezakończone umowy o usługi (kontrakty długoterminowe – KSR 3)

Nie występują.

Tabela 2.30: Udział procentowy przychodów netto ze sprzedaży produktów i usług

Kraj	Za rok 2024		Za rok 2023	
	Wartość	%	Wartość	%
Polska	34 636 225,30	100,00%	32 581 706,35	100,00%
Razem	34 636 225,30	100,00%	32 581 706,35	100,00%

2.42 Odroczony podatek dochodowy w związku z niezakończonymi umowami o usługi

Nie dotyczy.

2.43 Pozostałe przychody operacyjne

Dane przedstawiono w tabeli 2.31.

Tabela 2.31: Pozostałe przychody operacyjne

Wyszczególnienie	Za rok 2024	Za rok 2023
Wynik na sprzedaży środków trwałych	43 512,28	-
Rozwiązanie rezerwy na monitoring i rekultywację wysypiska	19 911,00	13 440,00
Zwrot kosztów sądowych oraz komorniczych	6 865,22	145,87
Różnice groszowe	1,82	2,87
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość należności	32 934,25	-
Otrzymane odszkodowania	-	1 534,55
Zwrot kosztów napraw z polis ubezpieczeniowych	9 344,67	-
Inne przychody operacyjne	51 139,30	53 624,16
Razem	163 708,54	68 747,45

2.44 Pozostałe koszty operacyjne

Dane przedstawiono w tabeli 2.32.

Tabela 2.32: Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczególnienie	Za rok 2024	Za rok 2023
Odpisane należności i zobowiązania	16 283,73	161,34
Odpisy aktualizujące wartość należności	-	16 040,54
Zapłacone kary i grzywny	733 396,00	400 000,00
Przekazane darowizny	19 501,43	51 127,18
Różnice groszowe	152,83	272,83
Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	-	80 729,44
Pozostałe koszty operacyjne	3 907,50	1 222,50
Koszty do refaktur	-	4 336,35
Koszty napraw, na które otrzymano pokrycie z polisy ubezpieczeniowej	-	1 534,55
Rezerwa na monitoring wysypiska	-	57 718,00
Razem	773 241,49	613 142,73

2.45 Przychody finansowe

Dane przedstawiono w tabeli 2.33.

2.46 Koszty finansowe

Dane przedstawiono w tabeli 2.34.

Tabela 2.33: Przychody finansowe

Wyszczególnienie	Za rok 2024	Za rok 2023
Różnice kursowe	-	1 951,56
Pozostałe - umorzenie odsetek od wewnątrzgrupowej pożyczki	2 114 887,61	3 000 000,00
Odsetki bankowe	7,82	-
Razem	2 114 895,43	3 001 951,56

Tabela 2.34: Koszty finansowe

Wyszczególnienie	Za rok 2024	Za rok 2023
Odsetki od kredytów i pożyczek	2 568 865,14	2 393 778,06
Noty odsetkowe oraz pozostałe odsetki	654,63	1 180,80
Rezerwa na monitoring wysypiska	8 150,00	-
Różnice kursowe	-	5 113,00
Opłaty za gwarancje	17 038,99	-
Razem	2 594 708,76	2 400 071,86

2.47 Informacje o podatku ryczałtowym (art. 28m ust. 1 pkt 2 updop)

Nie dotyczy.

2.48 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto

Dane przedstawiono w tabeli 2.35.

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak i organami państwowymi i przedsiębiorstwami.

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej dojrzałym systemie podatkowym. W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej.

Z dniem 15 lipca 2016 r. do Ordynacji Podatkowej zostały wprowadzone zmiany w celu uwzględnienia postanowień Ogólnej Klauzuli Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR). GAAR ma zapobiegać powstawaniu i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu uniknięcia zapłaty podatku w Polsce. GAAR definiuje unikanie opodatkowania, jako czynność dokonaną przede wszystkim w celu osiągnięcia korzyści podatkowej, sprzecznej w danych okolicznościach z przedmiotem i celem przepisy ustawy podatkowej. Zgodnie z GAAR taka czynność nie skutkuje osiągnięciem korzyści podatkowej, jeżeli sposób działania był sztuczny. Wszelkie występowanie (i) nieuzasadnionego dzielenia operacji, (ii) angażowania podmiotów pośredniczących mimo braku uzasadnienia ekonomicznego lub gospodarczego, (iii) elementów wzajemnie się znoszących lub kompensujących oraz (iv) inne działania o podobnym działaniu do wcześniej wspomnianych, mogą być potraktowane jako przesłanka istnienia sztucznych czynności podlegających przepisom GAAR. Nowe regulacje będą wymagać znacznie większego osądu przy ocenie skutków podatkowych poszczególnych transakcji. Klauzulę GAAR należy stosować w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie oraz do transakcji, które zostały przeprowadzone przed wejściem w życie klauzuli GAAR, ale dla których po dacie wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiągane. Wdrożenie powyższych przepisów umożliwi polskim organom kontroli podatkowej kwestionowanie realizowanych przez podatników prawnych ustaleń i porozumień, takich jak restrukturyzacja i reorganizacja grupy.

Tabela 2.35: Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto

Treść	Kwoty
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-1 056 941,98
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	-
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	468 148,77
– Rozwiązanie rezerwy na odpis aktualizujący wartość środków trwałych (art. 12, ust. 4)	98 303,52
– Rozwiązana rezerwa na monitoring (art. 12, ust. 4)	19 911,00
– Rozwiązane rezerwy na kary (art. 12, ust. 4)	317 000,00
– Rozwiązane rezerwy na odpisy (art. 12, ust. 4)	32 934,25
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych, w tym:	-
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych, w tym:	1 234 382,73
– Zapłacone kary (art. 16, ust. 1, pkt. 22)	1 050 396,00
– Darowizny (art. 16, ust. 1, pkt. 14)	19 501,43
– 25% kosztów samochodów osobowych (art. 16, ust. 1, pkt. 51)	148 201,57
– Odpis aktualizujący należności/odpisane należności (art. 16, ust. 1, pkt. 26, lit. a)	16 283,73
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	1 686 282,96
– Amortyzacja bilansowa środków transportu (art. 16, ust. 1, pkt. 63)	220 953,84
– Rezerwa na premie i ZUS (art. 16, ust. 1, pkt. 27)	67 477,77
– Rezerwa na zobowiązania (art. 16, ust. 1, pkt. 27)	534 457,80
– Rezerwy pracownicze (art. 16, ust. 1, pkt. 27)	266 224,71
– Koszty finansowe monitoringu (art. 16, ust. 1, pkt. 10)	8 150,00
– Niezapłacone odsetki od pożyczek (art. 16, ust. 1, pkt. 11)	548 537,19
– Niewypłacone umowy zlecenia (art. 16, ust. 1, pkt. 57)	16 902,97
– Pozostałe NKUP (art. 16, ust. 1)	23 578,68
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	1 291 647,01
– Amortyzacja podatkowa środków transportu (art. 15, ust. 4d)	384 746,04
– Wykorzystanie rezerwy na pewne zobowiązania (art. 15, ust. 4c)	597 453,45
– Wykorzystanie rezerw na zobowiązania pracownicze (art. 15, ust. 4c)	292 973,20
– Wyplacone umowy-zlecenia (art. 15, ust. 4h)	16 474,32
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	103 927,93
– Wykorzystanie strat z lat ubiegłych	103 927,93
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	-
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym (A-B-C+D+E+F-G-H+I)	0,00
K. Podatek dochodowy (część bieżąca)	-
Podatek dochodowy za rok obrotowy – część odroczone	379 621,00
• Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	31 121,00
– w tym kapitały	-
• Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-348 500,00
– w tym kapitały	-
Ogółem zwolnienia, zaniechania, obniżki i odliczenie od podatku	-
Zwiększenie podatku (utrata prawa do zwolnienia, cofnięcie zezwolenia, uchylene decyzji o wsparciu, itp.)	-
Łączna wartość podatku (część bieżąca i odroczone)	379 621,00

2.49 Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych

Dane przedstawiono w tabeli 2.36.

Tabela 2.36: Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych

Wyszczególnienie	Za rok 2024			Za rok 2023		
	kobiety	mężczyźni	Razem	kobiety	mężczyźni	Razem
Pracownicy umysłowi	10	9	19	10	9	19
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	13	41	54	13	43	56
Razem	23	50	73	23	52	75
W tym: uczniowie	-	-	0	-	-	0
Urlop wychowawczy i macierzyński	-	-	0	-	-	0

2.50 Koszty wynagrodzeń, wynagrodzenia z zysku oraz odsetki od pożyczek wypłacone zarządowi i organom nadzorczym spółek kapitałowych

Dane przedstawiono w tabeli 2.37.

Tabela 2.37: Koszty wynagrodzeń, wynagrodzenia z zysku oraz odsetki od pożyczek wypłacone zarządowi i organom nadzorczym spółek kapitałowych

Wyszczególnienie	Wynagrodzenia obciążające koszty		Wypłacone odsetki od udzielonych pożyczek		Wypłaty z zysku	
	Za rok 2024	Za rok 2023	Za rok 2024	Za rok 2023	Za rok 2024	Za rok 2023
Zarząd	-	38 707,84	-	-	-	-
Rada Nadzorcza	16 078,44	16 078,84	-	-	-	-
Organ administrujący	-	-	-	-	-	-
Razem	16 078,44	54 786,68	-	-	-	-

2.51 Informacja o kredytach i zaliczkach, udzielonych osobom wchodzącym w skład organów administrujących, zarządzających i nadzorujących

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku, jak i w roku poprzednim Spółka nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów administrujących, zarządzających i nadzorujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

2.52 Informacja o zobowiązaniach zaciągniętych tytułem gwarancji i poręczeń w imieniu organów zarządzających, nadzorujących i administrujących

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku, jak i w roku poprzednim Spółka nie posiadała zobowiązań zaciągniętych tytułem gwarancji i poręczeń w imieniu organów zarządzających, nadzorujących bądź administrujących.

2.53 Transakcje z jednostkami powiązanymi kapitałowo, które nie są objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

Nie występują.

2.54 Transakcje z jednostkami powiązanymi kapitałowo, które są objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

Dane dotyczące transakcji z jednostkami powiązanymi kapitałowo, które są objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym jednostki dominującej zostały zaprezentowane w załączniku do niniejszego sprawozdania finansowego.

2.55 Wykaz spółek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów

Nie występują.

2.56 Informacja o zwolnieniu lub wyłączeniu ze sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Nie dotyczy.

2.57 Informacje o jednostce sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym i najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna

Dane przedstawiono w tabeli 2.38.

Tabela 2.38: Informacje o jednostce sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym i najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna

Poziom konsolidacji	Nazwa i siedziba	Miejsce dostępności sprawozdania
najwyższy	Fomento de Construcciones y Contratas SA	Madryt, Hiszpania
najniższy	FCC Austria Abfall Service AG	Himberg, Austria

2.58 Wykaz jednostek, w których jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową

Nie występują.

2.59 Wynagrodzenia firmy audytorskiej

Dane przedstawiono w tabeli 2.39.

Tabela 2.39: Wynagrodzenia firmy audytorskiej

Wyszczególnienie	Wartość
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach	70 030,00
Inne usługi atestacyjne	-
Usługi doradztwa podatkowego	-
Pozostałe usługi	-
Razem	70 030,00

2.60 Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych w tym popełnione błędy (art. 54 ust. 3 uor)

Nie wystąpiły.

2.61 Zmiany w roku obrotowym zasad polityki rachunkowości wywierające istotny wpływ na sytuację finansową i wynik finansowy lub kapitał własny

Spółka zastosowała zmiany wynikające z opublikowanej w dniu 6 grudnia 2024 r. Ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw, dalej zwaną ustawą nowelizującą. Poza obligatoryjnymi zmianami wynikającymi z opisanej powyżej nowelizacji, w okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki, nie wprowadził żadnych zmian w polityce (zasadach) rachunkowości Spółki.

2.62 Informacje o istotnych zdarzeniach po dniu bilansowym nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym nie wystąpiły istotne zdarzenia, które powinny były, a nie zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

2.63 Zapewnienie porównywalności danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem roku obrotowego

Spółka nie dokonywała zmian w polityce rachunkowości ani korekt błędów, w związku z czym porównywalność sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem finansowym za rok obrotowy jest zachowana.

2.64 Wspólne przedsięwzięcia (opis i zakres)

W 2024 roku Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć.

2.65 Udziały w spółkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych na dzień bilansowy

Nie występują.

2.66 Spółki zależne nieobjęte konsolidacją i przyczyny od jej odstąpienia

Nie dotyczy.

2.67 Informacja o jednostkach połączonych metodą nabycia lub łączenia udziałów

Nie występują.

2.68 Poważne zagrożenia dla kontynuowania działalności

Kapitały własne Spółki na dzień 31 grudnia 2024 roku były ujemne i wynosiły - 6 840 528,21 zł. Z uwagi na powyższe w 2025 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników podejmie uchwałę o dalszym istnieniu Spółki i kontynuowaniu przez nią działalności.

Spółka należy do międzynarodowej grupy kapitałowej FCC, której działalność w zakresie pokrywającym się z zakresem działalności Spółki jest z powodzeniem rozwijana w wielu krajach Europy. Spółka w głównej mierze jest finansowana w ramach swojej grupy kapitałowej, co pozwoliło jej na uzyskanie dodatniego wyniku finansowego ze sprzedaży w 2024 roku. Finansowanie działalności w ramach grupy kapitałowej pozwala zarówno na ograniczenie zewnętrznych kosztów finansowania, jak również zapewnia Spółce dostęp do kapitału niezbędnego do rozwijania parku maszynowego, a w konsekwencji również działalności operacyjnej. W ocenie Zarządu Spółki dostęp do kapitału w ramach grupy kapitałowej w 2025 roku zapewni jej możliwość dalszego rozwoju i poprawy wyników finansowych.

W związku z powyższym Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień podpisania niniejszego sprawozdania finansowego istnienia innych faktów i okoliczności, które wskazywałyby na stan zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

2.69 Inne istotne informacje wpływające na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Inne istotne informacje mogące mieć wpływ na ocenę sytuacji Spółki:

- Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych

W II półroczu 2022 roku Grupa FCC podjęła decyzję o rozpoczęciu starań o uzyskanie pozwolenia zintegrowanego (PZ) na prowadzenie w Tarnobrzegu przy ul. Strefowej 8 instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów przez spółkę Czysta Energia Polska sp. z o.o. (obecnie FCC Podkarpacie sp. z o.o.). W dniu 5 października 2022 roku decyzją Marszałka Województwa Podkarpackiego orzeczone zostało wygaśnięcie decyzji Marszałka Województwa Podkarpackiego z dnia 30 grudnia 2015 roku (znak: OS-I.7222.47.3.2015.MD – zmienionej późn. decyzjami) o udzieleniu FCC Tarnobrzeg sp. z o.o. pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie w Tarnobrzegu instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych (MBP). W dniu 5 października 2022 roku decyzją Marszałka Województwa Podkarpackiego wydana została zgoda na udzielenie pozwolenia zintegrowanego (PZ) na prowadzenie w Tarnobrzegu przy ul. Strefowej 8 instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów przez spółkę Czysta Energia Polska sp. z o.o. (obecnie FCC Podkarpacie sp. z o.o.). W dniu 6 października 2022 roku decyzją Marszałka Województwa Podkarpackiego postanowieniu z dnia 5 października 2022 roku o udzieleniu PZ nadana została klauzula natychmiastowej wykonalności.

Od dnia 6 października 2022 roku posiadana przez Spółkę instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych jest użytkowana przy wykorzystaniu pozwolenia zintegrowanego udzielonego spółce Czysta Energia Polska sp. z o.o. (obecnie FCC Podkarpacie sp. z o.o.).

2.70 Prezentacja instrumentów finansowych

W 2024 roku Spółka nie korzystała z instrumentów rynku finansowego służących zabezpieczeniu zmiany cen, ryzyka kredytowego, ryzyka kursowego, czy utraty płynności.

Spółka nie wdrożyła zasad rachunkowości zabezpieczeń.

2.71 Prawa do emisji gazów cieplarnianych

Nie dotyczy.

2.72 Informacja o działalności zaniechanej

W 2024 roku Spółka nie zaniechała żadnego rodzaju działalności.

Spółka nie planuje również zaniechania lub ograniczenia działalności w roku następnym.

2.73 Nakłady na finansowanie niefinansowych aktywów trwałych

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w bieżącym roku obrotowym wyniosły 2 350 764,54 zł. Planowane na następny rok nakłady inwestycyjne wynoszą 7 597 642,86 zł.

W 2024 roku Spółka nie ponosiła nakładów na ochronę środowiska i nie planuje tego rodzaju nakładów w 2025 roku.

2.74 Przychody i koszty o nadzwyczajnej wartości, lub które wystąpiły incydentalnie

W 2024 roku jednostki powiązane ze Spółką dokonały umorzenia należnych odsetek od udzielonych pożyczek w łącznej kwocie 2 114 887,61 zł, w tym kwota umorzenia odsetek przez FCC Podhale wynosiła 730 332,61 zł, zaś kwota umorzenia przez FCC Polska wynosiła 1 384 555,00 zł. Umorzenie odsetek zostało wykazane w rachunku zysków i strat Spółki w pozycji przychody finansowe.

W 2024 roku nie wystąpiły inne przychody i koszty o nadzwyczajnej wartości lub takie, które wystąpiły incydentalnie.

2.75 Koszty związane z pracami badawczymi i rozwojowymi, nie zakwalifikowane do wartości niematerialnych i prawnych zgodnie z art. 33 ust.2 uor

W 2024 roku Spółka nie ponosiła kosztów związanych z pracami badawczo-rozwojowymi.

2.76 Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym

W roku badanym Spółka nie przekazywała żywności organizacjom pozarządowym.

2.77 Kursy walut przyjęte do wyceny sprawozdania finansowego

Pozycje wyrażone w walutach obcych zostały zaprezentowane w bilansie wg średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs obowiązujący na 31 grudnia 2024 roku:

- Kurs wymiany 1 EUR na polski złoty 4,2730
- Kurs wymiany 1 CZK na polski złoty 0,1699

2.78 Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Zmiana stanu zobowiązań wykazana w rachunku przepływów pieniężnych: 178 394,26 zł

- Bilansowa zmiana stanu zobowiązań: 1 528 045,81 zł
- Bilansowa zmiana stanu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek: - 463 392,08 zł
- Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych: - 904 304,66 zł
- Pozostałe: 18 045,19 zł

Pozostałe korekty wykazane w rachunku przepływów pieniężnych: - 2 114 887,61 zł

- umorzenie odsetek od zaciągniętych pożyczek: - 2 114 887,61 zł

2.79 Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych umów nieuwzględnionych w bilansie

W roku objętym sprawozdaniem finansowym Spółka nie była stroną umów nieuwzględnionych w bilansie.

2.80 Transakcje z jednostkami powiązanymi zawarte na innych warunkach niż rynkowe

Warunki transakcji zawieranych przez Spółkę ze stronami powiązanymi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

2.81 Wspólnicy ponoszący nieograniczoną odpowiedzialność majątkową

Nie występują.

2.82 Składniki aktywów i pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu

Dane przedstawiono w tabeli [2.40](#).

Tabela 2.40: Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu

Nazwa składnika pasywów	Łączna wartość	Krótkoterminowe	Długoterminowe
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne (odprawy emerytalne)	48 300,00	10 276,00	38 024,00

2.83 Wzrost wartości towarów i kosztu wytworzenia o odsetki i różnice kursowe w roku obrotowym

Nie dotyczy.

2.84 Informacja o udziałach (akcjach) własnych

2.84.1 Udziały (akcje) własne nabyte (odpłatnie lub nieodpłatnie)

Nie występują.

2.84.2 Udziały (akcje) własne zbyte lub umorzone

Nie występują.

2.84.3 Stan udziałów (akcji) własnych zatrzymanych na koniec okresu

Nie występują.

2.85 Inne istotne informacje

W bieżącym roku obrotowym, jak również po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia, które nie są, a powinny być ujęte w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

2.86 Załączniki w wersji elektronicznej

- FCC Tarnobrzeg Transakcje ze sp.powiąz.2024 w pliku FCC_Tarnobrzeg_Sp._powiaz._2024_Zalacznik_nr_1.

Maria Krok - Główny Księgowy
Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Tarnobrzeg, 9 czerwca 2025 r.

Karolina Skorupa - Członek
Zarządu
.....
Data i podpis

Robert Sulich - Członek Zarządu
.....
Data i podpis

Lista not wykluczonych

1. Wartości niematerialne i prawne. Koszty zakończonych prac rozwojowych
2. Wartości niematerialne i prawne. Wartość firmy
3. Wartości niematerialne i prawne. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne
4. Kluczowe szacunki księgowe i ich ujawnienie

Niniejszy wydruk jest prezentacją danych i nie jest sprawozdaniem finansowym w rozumieniu przepisów!

Nie jest podstawą do opiniowania w celach badania sprawozdań finansowych.

Spis tabel

2.1	Inne wartości niematerialne i prawne	20
2.2	Zmiana stanu wartości gruntów za rok bieżący	20
2.3	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący	20
2.4	Zmiana stanu wartości budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej za rok bieżący	21
2.5	Urządzenia techniczne i maszyny. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący	21
2.6	Zmiana stanu wartości urządzeń technicznych i maszyn za rok bieżący	21
2.7	Środki transportu. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący	21
2.8	Zmiana stanu wartości środków transportu za rok bieżący	21
2.9	Inne środki trwałe. Zwiększenia i zmniejszenia wartości z tytułu nabycia za rok bieżący	21
2.10	Zmiana wartości innych środków trwałych za rok bieżący	22
2.11	Grunty – stan i zmiany stanu	22
2.12	Środki trwałe w budowie – zmiany stanu	22
2.13	Odpisy aktualizujące wartość wybranych aktywów obrotowych	23
2.14	Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa	24
2.15	Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe	24
2.16	Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	24
2.17	Inne należności od pozostałych jednostek oraz należności dochodzone na drodze sądowej	25
2.18	Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT	25
2.19	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	25
2.20	Struktura własności kapitału/funduszu podstawowego	25
2.21	Kapitał zapasowy	26
2.22	Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy	26
2.23	Rezerwy na zobowiązania oraz ich wykorzystanie	27
2.24	Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	27
2.25	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	28
2.26	Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług – struktura czasowa	28
2.27	Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki na koniec roku	29
2.28	Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych	29
2.29	Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto	29
2.30	Udział procentowy przychodów netto ze sprzedaży produktów i usług	30
2.31	Pozostałe przychody operacyjne	30
2.32	Pozostałe koszty operacyjne	30
2.33	Przychody finansowe	31
2.34	Koszty finansowe	31
2.35	Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto	32
2.36	Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych	32
2.37	Koszty wynagrodzeń, wynagrodzenia z zysku oraz odsetki od pożyczek wypłacone zarządowi i organom nadzorczym spółek kapitałowych	33
2.38	Informacje o jednostce sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym i najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna	34
2.39	Wynagrodzenia firmy audytorskiej	34
2.40	Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu	37